

Na VII Plenum KC PZPR

WARSZAWA. — Dnia 27 bm. zakończona została dyskusja tocząca się łącznie nad referatami wygłoszonymi w pierwszym i drugim punkcie porządku dziennego.

W ósmym dniu obrad w dyskusji przemawiali tow. tow. Minor, Kruczek, Strzelecki, Blinowski, Rokossowski, Oks, Izdorzyczyk, Szachelski, Rapacki, Cyrankiewicz, Czerwiński i Pieczyńska.

Obrady Plenum trwają.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
ROK VI. Nr 179 (1322) 28-29. VII. 1956 r. Cena 20 gr

KAZDA MINUTA JEST DROGA

POGODA nadal kaprysi — często padają przełotne deszcze. Poważnie utrudnia to koszenie zbóż; rolnicy muszą dokładać nie lada wysiłku, aby zebrać zboże bez strat.

Jak nas informuje Wojewódzki Zarząd Rolnictwa w Białymstoku, w południowych powiatach — siemiatyckim, bielskim, białostockim, monieckim, grajewskim, lipawskim, sokólskim, zambrowskim i łomżyńskim chłopcy indywidualnie skosili już — mimo niesprzyjającej pogody — około 30 — 35 proc. łąk.

Sprawnie przebiegała też żniwa w spółdzielniach produkcyjnych tego rejonu. Na czele wysuwają się spółdzielnie produkcyjne w powiatach bielskim i grajewskim, które skosiły już po przeszło 400 ha łąk. Jest to w dużym stopniu zasługa działających w tych powiatach POM-ów, które należycie przygotowały sprzęt do prac żniwnych i dbają o jego pełne wykorzystanie.

W tym samym czasie w północnych powiatach, a między innymi gołdapskim i suwalskim, trwają ostatnie przygotowania do żniw. To też tym większy powinien być tu wysiłek ze strony chłopstwa pracującego, żądającego POM i PGR, aby z chwilą rozpoczęcia żniw nie tracił ani chwili na naprawę sprzętu, czy ustalenie organizacji pracy gdyż można to wszystko zrobić jeszcze teraz.

Z perspektywy minionego tygodnia można już zwrócić uwagę na niektóre braki występujące w kampanii żniwniej. Przede wszystkim daje się zauważyć, brak odpowiedniej organizacji pracy. Uwaga ta dotyczy zarówno gospodarstw spółdzielczych jak i indywidualnych. Zbyt mało jest jeszcze gospodarstw, które wykorzystują każdą godzinę nie pogody na przygotowanie gleby pod przyszłe plony, a więc na wapnowanie ściernisk, podorywkę, siew poplonów. Jest w tym oczywiście dużo winy służby rolnej, która nie dociera w tych gorących dniach żniwnych na wieś, nie wyjaśnia chłopom znaczenia podorywek.

Dalszym niedociągnięciem jest niepełne wykorzystanie maszyn żniwnych. M.in. w powiatach hajnowskim i monieckim niektóre maszyny nie wzięły jeszcze udziału w kampanii żniwniej, mimo że żniwa w tych powiatach trwają już w pełni. Jest w tym poważna wina zarówno pracowników GOM, jak i rad narodowych, którzy nie czuwają nad należyty wykorzystaniem parku maszynowego. A przecież wiadomo, że praca przy użyciu maszyn jest lepsza i wydajniejsza.

TRUDNO dawać receptę, jak usunąć te czy inne braki występujące w kampanii żniwniej. Chodzi o to aby każdy gospodarz, spółdzielca czy chłop indywidualny, każdy pracownik rady narodowej czy POM czuł się naprawdę odpowiedzialny za wyniki tegorocznych żniw.



Prez Nasser

E G I P T znacionalizował Kanał Sueski

Piorunujące wrażenie w stolicach zachodnich

LONDYN. „Kanał Sueski wraca w dniu dzisiejszym do Egiptu” — te słowa prezydenta Nassera powitał 150-tysięczny tłum zebrany w czwartek na Placu Wolności w Kairze z nieopisanym entuzjazmem i okrzykami radości. Ludzie tańczyli, rzucali się sobie w objęcia i całowali.

„Precz z panowaniem funta i dolara!”

W toku swego 3-godzinnego przemówienia prezydent Nasser odczytał dekret o nacjonalizacji Kanału Sueskiego. Każdy paragraf dekretu zebrani witali żywiołową owacją. „Precz z panowaniem funta i dolara!” — rozlegały się okrzyki.

Tekst dekretu, jak i całe przemówienie Nassera zostały podane przez wszystkie rozgłoszenia egipskie. Późną nocą dekret został opublikowany w dzienniku ustaw.

Właściciele akcji dostaną odszkodowanie

Dekret wszedł w życie z chwilą jego ogłoszenia. Na wszystkich obiektach Kanału Sueskiego między Port Saidem i Suezem wciągnięto flagi egipskie. Policja egipska obsadziła wszystkie główne punkty Kanału Sueskiego. Prezydent Nasser powołał specjalną 12-osobową radę,



która objęła zarząd nad znacionalizowanym „Towarzystwem Kanału Sueskiego”. Na czele rady stoi b. przedstawiciel Egiptu w dyrekcji Kanału dr B. Badawi.

Właściciele akcji towarzystwa otrzymają odszkodowanie po kursie, notowanym w Paryżu na giełdzie papierów wartościowych w dniu, w którym towarzystwo przejdzie pod zarząd państwowy. Właścicielami akcji towarzystwa są przeważnie Francuzi, Anglicy i Amerykanie.

„Po 90 latach obcego wyzysku..”

Prasa egipska daje wyraz nastrojom narodu egipskiego. „Nasser wymazał hańbę narodową, zwracając po 90 latach obcego wyzysku prawowitym właścicielom szlak wodny o żywotnym znaczeniu” — pisze dziennik „Al Akhbar”. „Prezydent Nasser usunął ostatni ślad imperializmu w Egipcie” — stwierdza pismo „Al Szaab”. Dziennik „Al Kahira” uważa, że dekret o nacjonalizacji Kanału Sueskiego ma równie doniosłe znaczenie w historii Egiptu, jak audykacja króla Faruka przed czterema laty.

■ Ciąg dalszy na str. 2

Hinduska delegacja opuściła Polskę

WARSZAWA. — W dniu 27 bm. opuściła Warszawę, udając się do Związku Radzieckiego, hinduska delegacja kulturalna z wiceministrem spraw zagranicznych Republiki Indii — A. K. Chandą na czele.

„Andrea Doria” zakończył swój ostatni rejs Dramatyczne sceny na pokładzie tonącego olbrzyma Większość pasażerów - uratowana

NOWY JORK. — Według dotychczasowych informacji, ilość zabitych w katastrofie, jaka nastąpiła wskutek zderzenia włoskiego statku transoceanicznego „Andrea Doria” ze szwedzkim statkiem „Stockholm”, wynosi 8 osób. Poza tym 83 osoby zostały uznane za zaginione.



Dnia 23 lipca statek „Welfrieden” wiozący 150 uczestników „Rejsu Pokoju i Przyjaźni” minął granicę czesko-czechosłowacką. Trasa statku prowadzi Łabą z NRD do portu Usti w Czechosłowacji. W rejsie biorą udział Niemcy, Polacy i Czesi.

NA ZDJĘCIU: tłumy mieszkańców witały statek w porcie Decin.

Fot. — CAF



Wizyta radzieckiej delegacji rządowej w Ministerstwie Obrony Narodowej

WARSZAWA. — Dnia 27 lipca na zaproszenie ministra Obrony Narodowej PRL, Marszałka Polski K. Rokossowskiego, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. A. Bulganin, minister Obrony ZSRR, Marszałek Związku Radzieckiego G. K. Żukow i inni członkowie radzieckiej delegacji rządowej odwiedzili Ministerstwo Obrony Narodowej PRL.

W czasie wizyty odbyło się spotkanie, na którym obecni byli: I sekretarz KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Edward Ochab, Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki, Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, wiceminister Obrony Narodowej General armii Stanisław Poptawski, zastępca szefa Sztabu Generalnego Wojska Polskiego gen. broni B. Pigarewicz, generałowie i oficerowie Wojska Polskiego.

Podczas spotkania wygłosił przemówienie Marszałek Związku Radzieckiego G. K. Żukow.

W imieniu sił zbrojnych ZSRR marszałek Żukow przekazał Wojsku Polskiemu dar — rzeźbę z brązu symbolizującą historyczne zwycięstwo Armii Radzieckiej nad faszystami. Rzeźba przedstawia żołnierzy radzieckich na tle kolumn Reichstagu.

Marszałek Rokossowski serdecznie dziękuje za przyjacielski dar i następnie wręcza marszałkowi Żukowowi — rzeźbę i obraz przedsta-

wiające bojowe epizody z walk żołnierzy polskich w ostatniej wojnie.

Spotkanie upłynęło w atmosferze niezwyklej serdeczności.

Nowe zakłady przemysłu terenowego na Białostocczyźnie

W bieżącym miesiącu powstało w naszym województwie nowe przedsiębiorstwo — Białostockie Zakłady Przemysłu Terenowego. Przedsiębiorstwo to uruchomiło w przekazanych przez rady narodowe pomieszczeniach, 5 zakładów pracy. W Białymstoku, Ciechanowcu, Drohiczyźnie i Szczuczynie.

— Zakłady te — mówi kierownik WZP, tow. Kubiciel — produkują już męskie, damskie, i dziecięce obuwie, kurtki skórzane, rękawiczki, paski, portmonetki, pilotki, torby damskie skórzane itp. W niedługim zaś czasie będą produkować chłopięce trampki sportowe, botki damskie na futrze (nowe modele) kamazje męskie, damskie, męskie i dziecięce rękawiczki na futerku, maski samochodowe i komplety toaletowe.

Dając do zaktywizowania małych miasteczek Wojewódzki Zarząd Przemysłu zorganizował ponadto przy Elckich Zakładach Przemysłu Terenowego w Elku i Rajgrodzie dwa zakłady przemysłu skózanego.

W lipcu zostały również zorganizowane w Gołdapi — Gołdapskie Zakłady Przemysłu Terenowego w skład których wchodzi dwie stolarnie, odlewnia żeliwa i będący w trakcie uruchamiania zakład metalowy Gołdapskie zakłady mające charakter produkcyjno-usługowy, będą m.in. wytwarzać części zamienne do maszyn rolniczych (rk)

Delegacja Sejmu PRL podróżuje po Węgrzech

BUDAPESZT. — Bawiąca na Węgrzech delegacja Sejmu PRL opuściła 27 bm. Budapeszt udając się autokarem do południowo-wschodniej części kraju, która jest głównym spichlerzem Węgier. Członkowie delegacji odwiedzili spółdzielnie produkcyjne w Nadudvar, skąd udali się następnie do Debreczyna.

Zaloga białostockiej Chłodni -pierwsza w kraju

Ostatnio robotnicy Chłodni Składowej w Białymstoku otrzymali sztandar przechodni ufundowany przez Ministerstwo Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego dla przodującej we współzawodnictwie załogi chłodni.

Sztandar ten otrzymali białostoccy robotnicy dzięki zajęciu I miejsca we współzawodnictwie międzyzakładowym w I kwartale bieżącego roku.

Po długiej przerwie ciekawa impreza

Po okresie posuchy imprezowej, sierpień pod względem imprez artystycznych zapowiada się bardzo atrakcyjnie. Już w pierwszych dniach przyszłego miesiąca przybywa do Białostoku jeden z najlepszych polskich zespołów jazzowych - zespół Wicharego.

Poza doskonałą orkiestrą stalino-grodzką, która specjalizuje się w stylach be-bop i noworocznym, na estradzie zobaczymy znaną piosenkarkę, mulatkę Elisabeth Charles w ciekawym repertuarze piosenek murzyńskich i brazylijskich. Obok niej śpiewać będzie Ellen Morris, a step zaprezentuje publiczności Edward Radulski.

Organizatorem imprezy jest Wojewódzki Dom Kultury, gdzie już od dziś składac można zamówienia na bilety.

Przypominamy, że WDK mieści się przy ulicy Kilińskiego 8, tel. 23-24.

Występy najlepszych zespołów artystycznych Zabawy ludowe Spotkania z młodzieżą zagraniczną PROGRAM WIELKIEGO FESTYNU W BIAŁYMSTOKU

Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się najbliższa niedziela. Obchody Święta Pieśni i Tańca połączone będą z wielkim festynem organizowanym pod hasłem przygotowań do VI Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w Moskwie. Do naszego miasta przyjadzie około 3 tys. młodzieży z terenu całego województwa oraz delegacji młodzieży z innych krajów - ZSRR, Chin, Korei, Albanii i Iranu.

O godz. 10,15 dźwięki fanfar obwieszczą otwarcie festynu. Na stadionie Sparty, gdzie nastąpi otwarcie, przybędzie sztafeta motorowa, samoloty zrzucą kwiaty, a żołnierze wystrzelą w powietrze rakietę. Uroczystości na stadionie Sparty trwać będą do godz. 11.

O godz. 11 zespoły artystyczne ulicą się na estradę, gdzie wystąpią zespoły z województwa i z zagranicy. W programie wystąpią zespoły: „Sparta” z Białostoku, „Sparta” z Łodzi, „Sparta” z Warszawy, „Sparta” z Wrocławia, „Sparta” z Katowic, „Sparta” z Krakowa, „Sparta” z Łodzi, „Sparta” z Warszawy, „Sparta” z Wrocławia, „Sparta” z Katowic, „Sparta” z Krakowa.

W razie niepogody przewidziane imprezy na bocznych estradach odbędą się w następujących punktach: program z muzyki przeniesiony zostanie do WDK przy ul. Kilińskiego 8, program z Wesołego Miasteczka przy ul. Manifestu Lipcowego - do świetlicy Białostockiego Okręgu Lasów Państwowych przy ul. Stalino-grodzkiej, program z Wesołego Miasteczka przy ul. Manifestu Lipcowego - do świetlicy ZSK przy Szkole Żołnierskiej, program przewidziany na stadionie Kolejarza w Białymstoku - do świetlicy ZSK przy Szkole Żołnierskiej.

W niedzielę autobusy PKS kursować będą na dodatkowej trasie

Przechylając się do prośby Zarządu Wojewódzkiego ZMP dyrektora Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego uruchomi na dzień 29 lipca od godz. 8 rano do 19.30 dodatkową trasę. Trasą tą, przebiegającą od Rynku Kościuskiego ulicą Mickiewicza, Szosą Obwodową koło Krywan i z powrotem obok stadionu Sparty do Rynku Kościuskiego, kursować będą 3 autobusy.

W niedzielę od godz. 19.30 trasa „trójki” zamknięta będzie na przestrzeni od ul. 1 Maja do ul. Rokossowskiego. Dwa autobusy trasy 3 kursować będą z Wygody do skrzyżowania ul. 1 Maja z ul. M. Fornalskiej i drugie dwa z Nowego Miasta do ul. Waszyngtona. Autobusy trasy „6” ze Starego Miasta do ul. 1 Maja i z ul. Waszyngtona, Nowym jest autobus trasy „6 bis” kursować będzie bez zmian.

Teraz już naprawdę każdy lokal ma „Białostoczanek”

Jakże zmienili się lokal dawniej knajpy „Zgoda” przy Rynku Kościuskiego. Uruchomiono tu małą cukierenkę i nazwano ją „Białostoczanek”. Obecnie lokal „Białostoczanek” powiększył się o dawny sklep łowiecki. Zwiększyła się ilość stolików.

Obecnie cukierenka jest naprawdę bardzo przyjemna. Czyściutko tu i miło. Troską personelu i klientów powinno być utrzymanie lokalu „Białostoczanek” w takim stanie jak obecny.

Dalsza lista nagrodzonych w konkursie PKO

Przed kilkoma dniami opublikowaliśmy listę nagrodzonych i nagrody przyznane w konkursie PKO, zorganizowanym przez Oddział PKO w Białymstoku. Redakcja „Gazety Białostockiej”, Wojewódzki Zarząd Łączności i Polskie Radio.

Dzisiaj podajemy nazwiska pozostałych osób, które wylosowały nagrody.

- 13) Barbara Wierczok - Białystok, ul. Czyska 23 - obrus z folii, 14) Janina Czyska - Białystok, ul. 1-go Maja 83 - czajnik belgijski, 15) Wiktoria Cudowska - Białystok, ul. Koźłowa 6 - pończochy stylowane, 16) Ewina Morok - Białystok, ul. Sław Zaniewski - Augustow, ul. Depowa 26 - termos, 17) Czelego Maja 27 - kupon jedwabiu na suknie, 18) Marjan Kupiński - Ośki, pow. Suwałki - obrus bawelny, 19) Stanisława Pawłowska - Białystok, ul. Stalina 17 - koszula męska, 20) Teresa Jabłńska - Jabłoń Koscielna, pow. Wysokie Mazowieckie - walizka, 21) Antoni Kroplewicz - Białystok, ul. Drewniana 12 - szachy, 22) Jerzy Ostapkiwicz - Białystok, ul. Hetmańska 19 - flakon wody kolońskiej „Przemysławka”, 23) Romuald Biegański - Ogródniczki, pow. Białystok - flakon wody kolońskiej, 24) Ludwika Romek - Lapy, ul. Bojarska 12 - wieczne pióro, 25) Jolanta Zalisz - Bielsk-Podlaski, Dom Kolejowy nr 2 - wieczne pióro, 26) Piotr Siegień - Białystok, ul. Wasilkowska 91 - wieczne pióro, 27) Dominika Wróblewska - Skaje, poczta Bełkowska, pow. Grajewo - wieczne pióro, 28) Leszek Liburski - Białystok, ul. Malinowa 6 - portfel męski, 29) Władysław Łazarski - Rewałówka, pow. Sokółka - koszyłek damski.

Po odbiorze nagród należy zgłaszać się w lokal PKO w Białymstoku, Rynek Kościuski. Przy odbiorze nagród należy okazać książeczkę PKO. Dla zamieszkałych nagrody wysyłane są drogą pocztową.

ZAKŁADY SZKOLENIA INWALIDÓW

proceedzi w roku szkolnym 1956/57 Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej, w następujących zawodach: mechanik precyzyjny, mechanik maszyn biurowych oraz w zawodach ślusarskim, szewskim, rymarskim, laborant medyczny, księgowość rolna i handlowa, radiotechnik, ortopeda, krawiec, tkacz oraz maszyniści.

- Warunki przyjęcia: 1. Wiek od 14 - 25 lat 2. 7 klas szkoły podstawowej 3. Kandydaci do odpowiednich specjalności typowani są według schorzenia, wieku i pici.

Szczegółowych informacji udzielają Referaty Rent i Pomocy Społecznej Prezydium PRN i MRN, k 327-0

GOŁDAPSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU TERENOWEGO w Goldapi

ul. Armii Czerwonej Nr 10, tel. 179

przyjmują zamówienia na ODLEWY ŻELIWNE

bezdreniowe, rdzeniowe i wielordzeniowe, typowe i nietypowe z modeli własnych lub powierzonych

k 347-0

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Każda ilość robotników niewykwalifikowanych (możemy) najchętniej miejscowych zatrudni od zaraz Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego - Białystok. Zgłoszenia: ZBM Białystok, ul. Dzierżyńskiego 14/16, pokój nr 112, k 338-0

Mecz piłkarski CWKS W-WA CWKS KRAKÓW

okrasą imprez sportowych z okazji młodzieżowego festynu

Z okazji wielkiego festynu młodzieżowego pod hasłem „Przygotowujemy się do VI Festiwalu w Moskwie”, organizatorzy zapowiadają szereg ciekawych imprez sportowych w dniu 29 bm w Białymstoku.

W dniu tym o godz. 9 zbieżrze się przed halą Sparty około 1000 sportowców wszystkich zrzeszeń. Następnie o godz. 10, ta barwna kolumna sportowców przemarszeruje ulicami miasta na stadion Sparty w Zyrzynie.

Tu o godz. 11 40 rozegrają towarzyski mecz w siatkówkę męską najlepsze zespoły naszego województwa Gwardia i Sparta.

W tym samym czasie (godz. 11.40) nastąpi start do kolarstwa szosowego wyścigu ulicznego o obwodzie zamkniętym. Udział w tym wyścigu wezmą kolarze klasy I, II, III jak i niesklasyfikowani (a więc wszyscy chętni). Zgłoszenia do wyścigu przyjmowane będą również w miejscu startu, tj. na skrzyżowaniu ulic Gen. Świerczewskiego i Szosy Południowej (tu będzie także meta).

Najlepsi tenisiści naszego województwa seniorzy, juniorzy i juniorki rozgrywać będą w niedzielę od godz. 11 40 na kortach Sparty i Startu (przy szpitalu) finałowe spotkania o tytuł indywidualnych mistrzów województwa (w sobotę 28 bm. eliminacyjne spotkania na tych kortach odbywać się będą od godz. 9).

O godz. 15 na boisku Sparty kibice będą mogli również obejrzeć towarzyski mecz w koszykówkę męską AZS-

Sparta, pokazy gimnastyczne w wykonaniu zawodników Gwardii, pokazy w podnoszeniu ciężarów w wykonaniu tangistów LZS i mecz piłkarski o mistrzostwo klasy A Victoria B-stok-LZS Szczuczyn.

A teraz bardzo radosna wiadomość. W ostatniej chwili dowiedzieliśmy się, że dzięki usilnym staraniom organizatorów, w niedzielę o godz. 17 na stadionie Sparty odbędzie się bardzo ciekawy mecz piłkarski o mistrzostwo Wojska Polskiego pomiędzy reprezentacjami okręgów wojskowych Kraków-Warszawa (CWKS Kraków - CWKS Warszawa). Będzie to prawdziwa uczta dla liczących kibiców piłkarskich, którzy podziwiać będą zagrania ligowców.

Wstęp na wszystkie imprezy festynowe - bezpłatny. A więc do niedzieli na stadionie Sparty. (ko)

Żółta koszulka trzyma się Walkowiaka

Walkowiak, który jest rewalacją tegorocznego „Tour de France”, nadal zachował koszulkę lidera wyścigu po XX etapie, choć różnica czasu dzieląca go od następnego z kolei zawodnika zmniejszyła się do niecałe półtora minuty.

A oto klasyfikacja indywidualna po XX etapie: 1) Walkowiak (Francja) ptn. wsch. - 107:18:27, 2) Bauvin (Francja) - 107:19:52, 3) Adriaenssens (Belgia) - 107:21:34.

W klasyfikacji drużynowej prowadzi Belgia przed Włochami i Holandią.

Basen pływacki na Nowym Mieście zaprasza

W środy i piątki-bezplatna nauka pływania dla wszystkich chętnych

Przyjemnie jest przepłynąć chociażby 50 m w wodzie. Wówczas człowiek czuje się jak „nowonarodzony”, świeższy. Jednak jest jeszcze wielu takich, którzy niestety nie umieją pływać. Dla tych wszystkich, którzy z różnych względów nie mogli dotąd przyswoić sobie zasad pływania, sygnalizujemy przyjemną wiadomość.

Otoż w każdą środę i piątek tygodnia od godz. 15-17 na basenie pływackim na Nowym Mieście instruktorzy prowadzą bezpłatną naukę pływania dla wszystkich chętnych. A więc nadarza się pierwszorzędna okazja do nauce pływania.

Poza tym informujemy, że w środy i piątki każdego tygodnia od godz. 12 aż do

zmierchu członkowie kół sportowych mogą bezpłatnie korzystać z basenu. (ko)

Rozrywki umysłowe (107) Rebus wirowy



Zagadka geograficzna

Należy napisać obok siebie trzy wyrazy według podanych znaczeń i odczytać nazwy dwóch polskich miast. Znaczenie wyrazów: 1) Ptak myśliwski, 2) Następstwo winy, 3) Budynec.

Rozwiązanie zadań z nr 105

- 1. Aforizm chiński - „Cudzymi oczyma można rozemnać lepiej swoje omyłki”. 2. Szarada - Pluton. Nagrody książkowe za rozwiązanie zadań wylosowali: 1. Zina Tokarzewska, Bielsk-Podlaski, Widowska 24. 2. Kazimiera Aleksandrowiczowa, Białystok, Nowotki 16 m. 4. 3. Franciszek Zwierzyński, Białystok, Stalina 151 m. 39. 4. Romuald Seskiewicz, Białystok, Jasna 132. 5. Ewa Starega, Białystok, Sobieskiego 5. 6. Andrzej Witowski, Warszawa 22 - Mianowskiego 12-2.



KINA „Pokój” - godzina 15, 17, 19, 21. „Warszawska Syrena”. „Syrena” - godz. 16, 18 i 20. „Ucieczka do Francji”

Program RADIOWY

na dzień 28. VII. (sobota) Białystok na falach 143, 2 m

5.00 Początek audycji; 5.55 Niedziela od Białostoku - rep.; 6.05 Chwila Muzyki; 6.10 Muzyka tańcząca; 6.55. Popołudniowa muzyka symfoniczna; 9.00 Pierwsza; 11.20 Informacje i komunikaty; 11.30 Program dnia; 11.35 Koncert chóru; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej; 16.00 Dla każdego coś milego; 17.00 Audycja dla dzieci; 17.30 Muzyka tańcząca; 17.55 Z miast i wsi województwa; 18.15 Wiadomości; 18.30 Co nowego za granicą; 18.35 Pieśni ludowe; 19.00 Muzyka i aktualności; 19.25 Chwila muzyki; 19.30 Zespoły i piosenki; 22.00 Nowości muzyki rozrywkowej; 20.30 „Pożyczone kochanki” komedia; 21.30 Z kraju i ze świata; 22.00 Muzyka tańcząca; 22.30 Wrocławski Kwintet Rytmiczny; 22.55 Koncert wieczorny; 23.50 Ostatnie wiadomości.

na dzień 29. VII. (niedziela) 6.27 Początek audycji; 6.30 Stan pogody i wiadomości; 6.41 „Od melodii do melodii”; 7.23 Kalendarz radiowy; 7.50 Stan pogody i dziennik poranny; 7.50 Melodie filmowe; 8.00 O tym i o tym w skłóce tygodniowej; 8.15 Stan pogody i dziennik poranny; 8.25 Przewidywania; 8.30-9.00 dla młodzieży; 9.00 Z cyklu „Zespoły świetlicowe przed mikrofonem”; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej; 12.04. Poranek symfoniczny; 13.00 „Słuchamy muzyki ludowej”; 13.30 Rym i piosenka; 14.10 „Nad księżkami”; 15.00 Koncert szopenowski; 15.30 Z życia Związku Radzieckiego; 16.00 Koncert ok.; 17.00 Wiadomości; 17.05 Felieton aktualny; 17.15 Polska muzyka ludowa; 17.45 Na falach hamoru i satyry; 18.15 Muzyka tańcząca; 19.30 „Stacje w ciemności” aud. słuch.; 19.45 Chwila muzyki; 20.00 Melodie tańczące; 20.29. Piosenki; 20.30. X-mistrz; 21.00 Wielki X-mistrz; 21.20 Z kraju i ze świata; 21.57 Muzyka tańcząca; 22.30. Kuchnia wędlin; 22.55. Koncert wieczorny; 23.50 Ostatnie wiadomości.

„Polana” - godz. 19 i 21 „Szerzeń”

„Pekój” - niedziela godz. 10.00, 11.30 i 13.00 - „Błękiny krzyż”

„Syrena” - niedziela godz. 11 i 13.30 - program składany dla dzieci.

KLUBY

Klub TPP-R, ul. 1 Maja - nieczynny. Klub MPiK, ul. 1 Maja - czynny w dni powszednie i w niedzielę od godziny 10 do 22.

Księgarnia Klubu czynna w dni powszednie od 10 do 18, a w niedzielę i święta od godziny 10 do 15.

Wojewódzki Dom Kultury, ul. Kilińskiego 8 - godz. 17 sekcja filatelijna, godz. 17 chór „Kurpi” i o godz. 18 balet „Kurpi”.

Ośrodek Dziełecy WDK, ulica Iechoka Malmada - sobota - godz. 9-14 gry ruchowe w polu, 10-15 czytelnia i gry stołkowe. Niedziela - godz. 15 - spotkanie dzieci z młodzieżą zagraniczną w sali WDK.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego - tel. Biura Wezwań 09. Informacja 555. Miejska Zawodowa Straż Pożarna - tel. 08. Pogotowie Miłecyjne - tel. 07.

DYŻURY APTEK

Apteka Społeczna nr 6 ul. Iechoka Malmada, blok 18, tel. 37-62.

OGŁOSZENIA arobne

SPRZEDAŻ

Sprzedam dom jednorodzinny: dwa pokoje z kuchnią oraz ogrodo owocowy 600 m2. Wolny dla nabywcy. Białystok, Myszyńska 4. g 522-1

Sprzedam drewniany dom. Wiadomość: Starosielce, Stalino-grodzka 5. g 531-0

Sprzedam dom parterowy murywany. Wiadomość: Białystok, Owsiana 21, Zadziko, g 531-1